股票代码：601058         股票简称：赛轮金宇      公告编号：临 2018-078

债券代码：136016         债券简称：15赛轮债

赛轮金宇集团股份有限公司

关于拟变更公司名称及修订《公司章程》的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、公司董事会审议情况

2018 年 9 月 25 日，赛轮金宇集团股份有限公司（以下简称“公司”）召开

第四届董事会第十六次会议，审议通过了《关于变更公司名称的议案》、《关于修

订<公司章程>的议案》，拟对公司名称作如下变更：

 变更前 变更后

中文名称 赛轮金宇集团股份有限公司 赛轮集团股份有限公司

英文名称 SAILUN JINYU GROUP CO.,LTD. SAILUN GROUP CO.,LTD.

二、公司名称变更的理由

公司于 2014年 1月完成对山东金宇实业股份有限公司 100%股权收购后，确

定以“赛轮”和“金宇”两个品牌作为主品牌进行运营管理，并于 2014 年 12月

将公司名称变更为“赛轮金宇集团股份有限公司”。随着公司规模的不断发展壮

大，同时根据市场客户的信息反馈，为更好的提高企业竞争力，公司进一步明确

了未来的品牌运营战略，将形成以“赛轮”单一品牌为核心，其他品牌为辅助的

多品牌协同发展的品牌结构。因此，拟将公司名称变更为“赛轮集团股份有限公

司”（实际名称以工商行政管理部门最终核准为准）。

三、拟修订《公司章程》的具体情况

根据上述公司名称变更情况，以及《上市公司章程指引》的相关规定,拟对

《公司章程》进行如下修订：

原公司章程相关条款 修订后公司章程相关条款

第四条  公司注册名称：赛轮金

宇集团股份有限公司

英文全称：SAILUN JINYU GROUP

第四条  公司注册名称：赛轮集

团股份有限公司

英 文 全 称 ： SAILUN GROUP

CO.,LTD. CO.,LTD.

修订后的《公司章程》详见上海证券交易所网站 (www.sse.com.cn)。

四、其他说明

上述公司名称变更事项以及修订<公司章程>事项尚需提交公司股东大会审

议，待股东大会审议通过后向工商行政管理部门申请办理上述变更登记。公司将

及时公告更名进展，敬请投资者关注。

公司不存在利用变更名称影响公司股价、误导投资者的情形，符合《公司法》、

《证券法》等相关法律、法规及《公司章程》的相关规定，符合公司的根本利益，

不存在损害本公司和中小股东利益的情形。

特此公告。

赛轮金宇集团股份有限公司董事会

2018年 9月 27日